
 
 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 340-01/16-01/06 
URBROJ: 2104/01-02/1-17-16 
Supetar, 23. siječnja 2017. godine 
 

 
 
Predmet: Objavljivanje dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću 
-dostavlja se 
 
U predmetu objavljivanja dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću – prijedloga 
Odluke o izmjenama  i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Supetra 

(»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 6/14.), temeljem članka 11. Zakona o pravu na 
pristup informacijama (»Narodne novine«, br. 25/13. i 85/15.), gradonačelnica Grada 
Supetra donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama  i dopunama Odluke o uređenju prometa 

na području Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 6/14.), u 
predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 
3. Ovaj Zaključak objavit će se na službenoj web stranici Grada Supetra – 

www.gradsupetar.hr, a u svrhu savjetovanja sa javnošću u trajanju od 30 dana – 
od 1. veljače do 3. ožujka 2017. godine. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
                                                                                                GRADONAČELNICA 

                                                                                        Ivana Marković, mag. oec. 
 
 
 
 
 
 

                       
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D    S U P E T A R 
 

 
GRADONAČELNIK 

 

http://www.gradsupetar.hr/


 
 

 2 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 

novine«, br.  67/08., 48/10., 74/11., 80/13., 158/13., 92/14. i 64/15.) i članka 32. Statuta 

Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), 
Gradsko vijeće Grada Supetra, po prethodno dobivenim suglasnostima Ministarstva 

unutarnjih poslova, na svojoj 38. sjednici održanoj dana 23. veljače 2017. godine, donosi   
 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama  i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Supetra 

 
  

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o uređenju prometa na području grada 

Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 06/14 - u daljnjem tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
 
U članku 4. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Sastavni dio i grafičke podloge ove Odluke su i prometni projekti „Uređenje prometa u 

ulici Put Križa od D-113 do ulice Mladena Vodanovića u gradu Supetru“, oznake T.D. 

32/15 i „Uređenje prometa na području istočnog dijela grada Supetra”, oznake T.D. 
42/16 (u daljnjem tekstu: Projekti) izrađeni od projektnog  biroa PROMETNI PROJEKTI  

D.O.O. iz Splita, po ovlaštenoj projektantici Mireli Šimunović, dipl. ing. arh., te dobivene 

prethodne suglasnosti od Ministarstva unutarnjih poslova, po istima.«. 
 

Članak 3. 
 

U članku 6. stavku 1. točka 5. mijenja se i glasi: 
»Jadranska ulica od raskrižja s državnom cestom D-113 („Rotora“) do raskrižja s ulicom 

Mladena Vodanovića.«. 
 
Točke 6. i 7. istog članka, brišu se. 

 
Članak 4. 

 
U članku 8. stavku 1. točka 4. se mijenja i glasi: 

»dio ulice Jadranska od raskrižja sa ulicom Dolčić do raskrižja sa ulicom Mladena 

Vodanovića«. 
 
Točka 5. stavka 1. istog članka mijenja se i glasi: 



 
 

 3 

 »ulica Dolčić od raskrižja sa ulicom Mladena Vodanovića do raskrižja s Jadranskom 

ulicom, a njen odvojak u smjeru sjever - jug«. 
 
Iza točke 30. stavka 1. istog članka dodaju se nove točke 31.,32. i 33. koje glase: 
»31. dio Ulice Put Vrila od raskrižja s ulicom Dolčić do raskrižja s ulicom Jadranska. 
32. dio ulice Šoltanska od kućnog broja 10 u ulici Hrvatskih velikana  do raskrižja s 

Jadranskom ulicom. 
33. dio Ulice Put Gaja od kućnog broja 32 do raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića.«. 
 

Članak 5. 
 

U članku 9. iza 1. stavka, dodaju se dva nova stavka, koji glase: 
»(2.) Zabranjuje se promet motornim vozilima  u Šoltanskoj ulici, osim vozila s dozvolom. 
 (3.) Zabranjuje se promet motornim vozilima  u Radničkoj ulici, osim vozila stanara.«. 

 
Članak 6. 

 
U članku 14. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Javna parkirališta po naplati mogu biti bez naplate ili pod naplatom, a po načinu 

organizacije zatvorenog ili otvorenog tipa (ulična parkirališta).«. 
 
Iza stavka 4. istog članka, dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 
»(5.) Odluku o općim uvjetima naplate parkiranja na javnim parkiralištima pod naplatom 

donosi Gradsko vijeće.«.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
 

 
 
 
KLASA: 340-01/16-01/06 
URBROJ: 2104/01-02/1-17-17 
Supetar, 23. veljače 2017. godine 
 
                                             
                                     

             PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                Mate Martinić 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 
 
Materijal pripremio: 
Jedinstveni upravni odjel Grada 
Supetra 

       Odsjek za komunalno redarstvo 
 

 
 

Obrazloženje 
 

Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 

području grada Supetra 
 
 

1. Pravni temelj 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju 

prometa na području grada Supetra je odredba članka 5. stavka 1. Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 
158/13, 92/14 i 64/15) i članka 32. Statuta Grada Supetra ("Službeni glasnik 

Grada Supetra broj 9/09 , 4/13, 3/14 i 19/15) 
 

2. Dosadašnja pravna regulativa 
 

Uređenje prometa na području grada Supetra regulirano je osnovnom Odlukom o 
uređenju prometa na području Grada Supetra («Službeni glasnik Grada Supetra» 

broj 06/14). 
 

3. Razlozi upućivanja prijedloga Odluke 
 

Upućivanje ovog prijedloga u postupak usvajanja je ugradnja novih tehničkih 

rješenja u cilju organizacije otvorenih, odnosno uličnih parkirališta (poglavito u 

istočnom dijelu naselja Supetar), a sve kako bi se povećale parkirališne površine u 

gradu Supetru s jedne strane, te povećala protočnost i sigurnost nesmetanog 

odvijanja prometa s druge strane.  
 

4. Ocjena i izvori potrebitih sredstava za provođenje odluke 
 

Za provođenje same Odluke potrebno je osigurati financijska sredstva koja se za 

sada mogu orijentacijski procijeniti na cca 200.000,00 kuna, a sve sukladno 
troškovniku koji čini sastavni dio prometnog projekta, te prosječnih tržišnih cijena 

i hrvatskih normi u graditeljstvu. 
 
Potrebno je naglasiti kako će Grad Supetar snositi samo troškove nabave i 

postavljanja usporivača prometa, te potrebnu horizontalnu i vertikalnu 



 
 

 5 

signalizaciju sukladno novim prometnim rješenjima, dok će troškove označavanja 

novih parkirališnih mjesta i organizaciju naplate parkiranja na istima, snositi 

komunalno društvo „Grad“ d.o.o. kao organizator parkiranja. 
 
Donošenjem i provedbom ove Odluke postigla bi se bolja organizacija prometa, 

povećale parkirališne površine u neposrednoj blizini važnijih institucija (HEP, 

Policija, Vodovod, Dom zdravlja, Županijski ured za graditeljstvo, Državna 

uprava, itd.), te sigurnije kretanje pješaka, a što je ključan čimbenik za podizanje 

razine kvalitete odvijanja prometa i života u Gradu uopće. 
 

5. Zaključak 
 
Na temelju  svega navedenog predlažemo Gradskom vijeću Grada Supetra da 

donese Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području 

grada Supetra u predloženom tekstu. 
 

 
 


	SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

